
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

30.01.2024г.
Об участии во Всероссийской 
массовой лыжной гонке 
«Лыжня России»

№ 01.10/63

Во исполнение постановления Администрации города Нягани от 29.01.2024г.№136 «О проведении 
открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России», приказа Комитета образования 
и науки Администрации города Нягани №36 от 30.01.2024 года «Об участии во Всероссийской 
массовой лыжной гонке «Лыжня России», с целью пропаганды здорового образа жизни среди 
участников учебно-воспитательного процесса, популяризации лыжных видов спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России» 10 февраля 2024 
года на базе Биатлонного центра. Начало забега в 12.00.

2. Возложить ответственность на учителей физической культуры Туманина Д.Н., Небога В.А., 
Рамазанову Н.Г., Ишметова Р.Р., Сосюра С.Н., Малюкову М.А.:

2.1. за организацию учащихся образовательного учреждения на Всероссийскую массовую лыжную 
гонку «Лыжня России»;

2.2. за проведение инструктажей с учащимися по ТБ с записью в журнале;
2.3. за жизнь и здоровье учащихся на пути следования и во время проведения мероприятия.
3. Утвердить список участников лыжной гонки из числа учащихся (приложение 1).
4. Возложить ответственность на руководителя ШМО учителей физической культуры Малюкову 

М.А.:
4.1. за организацию сотрудников образовательного учреждения на Всероссийскую массовую 

лыжную гонку «Лыжня России»;
4.2. за предоставление информации об участниках мероприятия из числа педагогов, учащихся и их 

родителей в соответствии с предложенной формой в срок до 05.02.2023г. (16.00) в Комитет 
образования и науки Администрации города Нягани.

5. Утвердить список участников лыжной гонки из числа сотрудников школы (приложение 2).
6. Классным руководителям обеспечить явку учащихся - участников мероприятия с обязательным 

личным присутствием.
7. Педагогу - организатору Романовой Е.А. организовать подвоз учащихся на Всероссийскую 

массовую лыжную гонку «Лыжня России».
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР Сезенину Н.В.

1
Директор школы: О.И. Карпушкина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

06.02.2023 № 01.10/93
Об участии во Всероссийской
массовой лыжной гонке
«Лыжня России»

Во исполнение приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани № 49 от 
03.02.2023 года «Об участии во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России», письма 
Комитета образования и науки Администрации города Нягани № 390 от 03.02.2023г. года с целью 
пропаганды здорового образа жизни среди участников учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

9. Принять участие во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России» 11 февраля 2023 
года на базе Биатлонного центра.

10. Возложить ответственность на учителей физической культуры Туманина Д.Н., Небога В.А., 
Рамазанову Н.Г., Ишметова Р.Р., Сосюра С.Н., Малюкову М.А.:

10.1. за организацию учащихся образовательного учреждения на Всероссийскую массовую лыжную 
гонку «Лыжня России»;

10.2. за проведение инструктажей с учащимися по ТБ с записью в журнале;
10.3. за жизнь и здоровье учащихся на пути следования и во время проведения мероприятия.
11. Утвердить список участников лыжной гонки из числа учащихся (приложение 1).
12. Возложить ответственность на учителя физической культуры Сосюра С.Н.:
12.1. за участие в рабочем совещании 07.02.2023г. Начало в 15.00. Место проведения: Комитет 

образования и науки Администрации города Нягани.
13. Возложить ответственность на руководителя ШМО учителей физической культуры Малюкову 

М.А.:
13.1.за организацию сотрудников образовательного учреждения на Всероссийскую массовую 

лыжную гонку «Лыжня России»;
13.2. за предоставление информации об участниках мероприятия из числа педагогов, учащихся и их 

родителей в соответствии с предложенной формой в срок до 08.02.2023г. (16.00) в Комитет 
образования и науки Администрации города Нягани.

14. Утвердить список участников лыжной гонки из числа сотрудников школы (приложение 2).
15. Классным руководителям обеспечить явку учащихся - участников мероприятия с обязательным 

личным присутствием.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР Сезенину Н.В.

Директор школы: О.И. Карпушкина



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

12.09.2023 № 01.10/508
Об участии во
Всероссийском дне бега 
«Кросс нации-2023»

На основании письма Администрации города Нягани № АдмИсх-6186 от 07.09.2023 
года, с целью пропаганды здорового образа жизни среди учащихся и сотрудников 
образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие во Всероссийском дне бега «Кросс нации - 2023» 16 сентября 2023 года 
по адресу: переулок Парковый 7/1 (Лыжероллерный комплекс).

2. Утвердить список участников соревнований (приложение).
3. Возложить ответственность на учителей физической культуры Небога В.А., Ишметова 

Р.Р., Рамазанову Н.Г.Малюкову М.А., Сосюру С.Н., Туманина Д.Н.:
3.1. за подготовку учащихся - участников Всероссийского дня бега «Кросс нации - 

2023»;
3.2. за жизнь и безопасность детей на время следования и проведения мероприятия;
3.3. за согласование участия детей в мероприятии с родителями (законными 

представителями).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по

воспитательной работе Сезенину Н.В.

Директор школы: О.И. Карпушкина

С приказом ознакомлены: Н.В. Сезенина


